МИНИСТЕРСТВО НАУКИ  И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Сибирский государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

ПРИКАЗ

01.03.2024 № 213

г. Красноярск

О внесении дополнений в
Положение о Центре живой
истории

На основании приказа по Университету от 19.02.2024 №154 "О внесении
дополнений  в  Положения  о  структурных  подразделениях  и  должностные
инструкции работников",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в Положение о Центре живой истории,
утвержденное приказом по Университету от 21.12.2023 №1523:
1.1.  Раздел  3  «Цели  и  задачи»  п.3.2  «Задачами  ЦЖИ  являются»  дополнить
подпунктом 3.2.6 следующего содержания:
- На основании изданных локальных нормативно-правовых актов Университета
заблаговременно осуществлять планирование мобилизационных мероприятий и
разработку документов мобилизационного планирования подразделения.
1.2.  В  Разделе  6  «Взаимоотношения  (служебные  связи)  ЦЖИ  с  иными
подразделениями Университета и сторонними организациями» таблицу п.6.1 «В
процессе  своей  деятельности  ЦЖИ  взаимодействует  со  следующими
структурными подразделениями» дополнить строкой следующего содержания:
-  значение  «Наименование  подразделения,  должностного  лица»  дополнить
значением «Отдел мобилизационной подготовки»;
-  значение  «Документация/  информация,  которую  подразделение  получает»
дополнить значением «Документы по вопросам обеспечения  мобилизационной
подготовки, воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, и
граждан,  подлежащих  призыву  на  военную  службу,  из  числа  работающих  и
обучающихся в Университете»;
- значение «Документация/ информация, которую подразделение предоставляет»
дополнить  значением  «Информацию  по  запросу,  предложения  для  разработки
документов по непосредственной подготовке к переводу  на  работу  в  условиях
военного  времени  и  по  переводу  структурных  подразделений  на  работу  в
условиях военного времени».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
аппарата ректората Курешова В.А.

0031959-8e262c84a2152849e4817dffb5169c0a

Ректор Э.Ш. Акбулатов

0031959-8e262c84a2152849e4817dffb5169c0a

Проект приказа представляет:
Центр живой истории, директор ________    27.02.2024 С.А. Рафикова

СОГЛАСОВАНО:
Ректорат, руководитель аппарата
ректората

AA7B2
29.02.2024 11:06:02 В.А. Курешов

Ректорат, заместитель проректора
по образовательной деятельности -
начальник учебно-методического
управления

1C01C
29.02.2024 10:26:08 Е.С. Кононова

Управление экономики, финансов
и бухгалтерского учета, начальник
управления экономики, финансов и
бухгалтерского учета-главный
бухгалтер

97151
01.03.2024 13:43:54 Т.И. Резвицкая

Управление правового
сопровождения и внутреннего
контроля, начальник управления

C239B
29.02.2024 10:57:04 Е.А. Прокушева

Управление кадров, начальник
управления кадров-начальник
отдела по работе с персоналом

131A1
29.02.2024 13:14:38 Т.Д. Егорова

Управление менеджмента качества
и мониторинга, начальник
управления

2D4F5
01.03.2024 16:35:54 Т.Г. Окунева

Уведомление о регистрации: Курешов Владимир Алексеевич, Резвицкая Татьяна Ильинична, Окунева
Татьяна  Григорьевна,  Прокушева  Евгения  Александровна,  Егорова  Татьяна  Дмитриевна,  Рафикова
Светлана Анатольевна, Сычева Ирина Ивановна

0031959-8e262c84a2152849e4817dffb5169c0a